
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA 120/2008/CAV 

 

 

 

ALTERA OS TERMOS DA PORTARIA 

037//2008/CAV. 

 

 

 Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de 

suas atribuições, e conforme solicitação que consta no Ofício nº 30/08 – SRN,  

 

RESOLVE: 

 

 1 – Alterar os termos da Portaria 037/08/CAV, de 01/04/2008, que designa 

coordenadores de programas especiais, setores e laboratórios do CAV, no que se refere à: 

 

➢ Coordenação da Sala de Equipamentos: que passa a ser do Prof. Paulo Roberto 

Ernani, matrícula nº 236.084-5, a partir de 01/11/08.  

➢ Coordenação do Laboratório de Análise de Solo e Calcário: que passa a ser do 

Prof. Cristian Berto da Silveira, matrícula nº 370.346-0, a partir de 01/08/08. 

 

          2    –    Publique-se para conhecimento. 

 

 

 

 

Lages, 24 de outubro de 2008. 

 

 

 

 

 

 

Adil Knackfuss Vaz 

Diretor Geral CAV/UDESC 

 

 

http://www.cav.udesc.br/

